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 »مهاجرت اجباری«  با »مهاجرت اجباری«  با
تغییرات اقلیمیتغییرات اقلیمی

اقلیم ایران در معرض خطر است

ادامه در صفحه 2

سخننخست

سفر اخیر سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، به قاهره و بیروت، آن هم 
درست پیش از آغاز دور ششم مذاکرات با آمریکا، از زوایای مختلفی قابل تحلیل و 
دارای اهمیت است. این تحرکات دیپلماتیک را می توان در راستای اهداف و منافع 

مشخصی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ارزیابی کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان روز دوشنبه به قاهره سفر کرد و با عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهور و بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه مصر، دیدار داشت. عبدالعاطی و عراقچی 
در مشورت های سیاسی خود، علاوه بر روابط دوجانبه، به وضعیت در غزه، سوریه، 

لبنان، امنیت دریایی در دریای سرخ و مذاکرات ایران و آمریکا پرداختند.

ونده های دیپلماتیک راهبرد جدید سیاست خارجی ایران؛ پیوند و هم افزایی میان پر

بهقلم:محمدمهدیمظاهری

رئیس سازمان انرژی اتمی:

تسلیم فشارها نمی شویم
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: سالی یک میلیون نفر 
از رادیو داروهای ما استفاده می کنند، لذا سلامت و جان 
مردم خود را به خطر نینداخته و تسلیم فشارهای سیاسی 

نمی شویم.
به گزارش مهر، محمد اسلامی معاون رئیس جمهور 
برگزاری  آستانه  در  ایران  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس  و 
نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
و تلاش سه کشور اروپایی و ایالات متحده برای تصویب 
یک قطعنامه علیه ایران، در گفت وگویی با شبکه العربی 
قطر، گفت: هر کشوری حقوقی دارد و آژانس وظایفی، 
اما متأسفانه این آژانس و دیگر نهادهای بین المللی در 
سال های اخیر اعتبار خود را از دست داده اند، زیرا تحت 
سیطره یک جانبه گرایی آمریکا قرار گرفته اند و شیوه عمل 
آن ها عملاً اجرای فرامین آمریکا و نه قوانین، مقررات و 
اساسنامه آژانس است. این مشکلی است که مردم جهان 
با آن مواجه شده اند. ملاک فعالیت در صنعت هسته ای 
در جهان، قوانین و مقررات جاری است که ما آن ها را در 

قالب پادمان ها و معاهده NPT می شناسیم.
فعالیت هسته ای یکی از ارکان علوم پیشرفته هر ملتی 

است
این  آژانس شده اند و  افزود: کشورهایی که عضو  وی 
معاهده را در پارلمان های خود تصویب کرده اند، مانند 
ایران، به آن متعهد هستند و فعالیت هسته ای خود را در 
این چارچوب انجام می دهیم. بنابراین، پذیرفتنی نیست 
که کسی به ما بگوید این کار را بکن یا آن کار را نکن. این 
کاملاً اختیار کشور و مردم ماست و ما باید در چارچوب 

قانون فعالیت کنیم. فعالیت هسته ای یکی از ارکان علوم 
و فنون پیشرفته و یکی از بنیان های اساسی پیشرفت هر 
ملتی است. اینکه شما بخواهید این را در انحصار خود نگه 
دارید و به کشوری مانند ایران فشار بیاورید که حق ندارد 
این کار را انجام دهد، و همزمان خودتان در آمریکا دستور 
توسعه نیروگاه های اتمی و غنی سازی را صادر کنید، این 
استاندارد دوگانه به اندازه کافی در جهان نخ نما شده و 

همه مردم دنیا آن را درک می کنند.
هیچ برنامه پنهانی نداریم

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: ممکن است برخی 
دولت ها که با پرچم داری شما هماهنگ هستند، این را 
بپذیرند، اما مردم جهان آن را نمی پذیرند. بنابراین، باید به 
حقوق ملت ها احترام گذاشت و تلاشی برای نقض حقوق 
قانونی دیگر ملت ها صورت نگیرد. ما نیز در این چارچوب 
اعلام نشده ای  یا  پنهانی  برنامه  هیچ  می کنیم.  حرکت 
نداریم. هیچ کشوری به اندازه ما تحت نظارت نیست و 
این نکته بسیار مهم است. نزدیک به ۱۳۰ بازرس آژانس 
در ایران رفت وآمد دارند و تأسیسات هسته ای ما را بازرسی 
و  سرزده  بازرسی های  دارد،  دوربین  آژانس  می کنند. 
برنامه ریزی شده انجام می دهد و این ها طبق پادمان ها و 
NPT است که ما به آن ها پایبند هستیم. اینکه تصویری 
جنجالی و پر از دروغ از ایران بسازند، این دروغ تا مدتی 
می تواند ادامه یابد. اما وقتی همه چیز روشن است و هیچ 
سند یا شواهدی از عدم انطباق مشاهده نمی شود، این ها 
ما هم  پاسخ  است.  زیاده خواهی  و  رفتار سیاسی  صرفاً 
روشن است؛ ما مسیر خود را با قدرت ادامه می دهیم و 

هیچ تردیدی در آن نداریم.
غنی سازی اساس صنعت هسته ای است

معاون رئیس جمهور در پاسخ به سوال دیگری درباره 
اصرار آمریکا بر تعطیلی غنی سازی در ایران اظهار کرد: 
طوری  اما  است.  هسته ای  صنعت  اساس  غنی سازی 
صحبت می کنند که گویی غنی سازی چیزی فوق العاده 
است، در حالی که حقیقت این نیست. فرآیند هسته ای از 
غنی سازی آغاز می شود. آیا می شود گفت می خواهیم در 
حوزه هسته ای فعالیت کنیم، اما سوخت نداشته باشیم؟ 
با  مرتبط  تمامی خدمات  برای  تحقیقات،  برای  سوخت 
انرژی هسته ای، از جمله رآکتور و تولید برق، ضروری 
است. ما به آن نیاز داریم. کشور ما را تحریم کرده اند، 
هیچ همکاری با ما نمی کنند و هیچ حمایتی از ما نمی کنند. 

حتی آژانس هم، جز در مواردی که به ایمنی مربوط است، 
در سایر سرفصل های فناوری هسته ای با ایران همکاری 
نمی کند. اگر جای ایران بودید، چه می کردید؟ خودتان با 

تحقیقات به دست می آورید.
با تحقیقات درون زا به فناوری هسته ای دست پیدا کردیم

اسلامی خاطرنشان کرد: ما مردم بزرگی داریم و نیروی 
انسانی شایسته، فاخر و فراوانی داریم که عالم، باکفایت، 
باانگیزه و متعهد هستند. ما از طریق تحقیقات درون زا به 
این فناوری دست یافتیم، آن را از جایی وارد نکردیم که 
کسی بتواند مانع شود و حالا از آن به نفع مردم استفاده 
می کنیم. همین رآکتور تهران که جلوی آن با من مصاحبه 
می کنید، آمریکایی ها ساختند و سوخت آن ۹۰ درصد بود. 
این  حالا که درباره سوخت جنجال می کنند، خودشان 
سوخت را دادند. بعداً که این سوخت به ۲۰ درصد تبدیل 
شد، آن را به ما ندادند. ما خودمان آن را تولید کردیم. اگر 
این کار را نکرده بودیم، نمی توانستیم هیچ تحقیق صنعتی 
یا داروی پرتوزا تولید کنیم. سالی یک میلیون نفر از رادیو 
داروهای ما استفاده می کنند. چرا باید سلامت و جان 
مردم خود را به خطر بیندازیم و تسلیم فشارهای سیاسی 

بی قاعده شویم؟
وی در پاسخ به پرسشی درباره آمادگی سازمان انرژی 
اتمی از نظر فنی برای شرایط محتمل در آینده و با توجه 
به تصمیمات سیاسی مسئولان در ایران نیز گفت: سازمان 
مسیر خود را دارد و عاقلانه آن را طی می کند. ما تحت 
ما  برنامه  نمی گیریم.  قرار  تحریکی  یا  احساسات  هیچ 
مشخص و مدون است و آن را با قاطعیت ادامه می دهیم.

شرح در صفحه 5

» اتحادملت« عوامل تاثیرگذار بر روی اقتصاد کشور را تحلیل می کند

 اقتصاد ایران
میان سوسیالیسم و سرمایه داری؟

اتحادملت - گروه اقتصاد؛ تحلیل اقتصاد ایران از منظر رانت گرایی و کمبود رقابت 
واقعی، بحثی است که این روزها ذهن بسیاری از تحلیل گران اقتصادی را به خود 
مشغول کرده است. آیا اقتصاد ایران را می توان به یک اقتصاد کمونیستی نظیر کوبا 
تشبیه کرد؟ یا باید آن را ترکیبی از ویژگی های منحصر به فرد دانست که از دل تاریخ، 

سیاست و شرایط ساختاری خاص کشور پدید آمده است؟ 

این سوالات بهانه ای شد تا نگاه عمیق تری به سیستم اقتصادی ایران داشته باشیم؛ 
سیستمی که برخی آن را کاملاً دولتی و متمرکز می دانند و در توصیفات خود حتی به 
آرمان های اقتصادی کمونیسم نیز اشاره می کنند. از سوی دیگر، برخی تحلیل گران با 
نگاهی دقیق تر، معتقدند اقتصاد ایران نه کاملاً شبیه الگوهای کمونیستی است و نه 

پیرو قواعد سرمایه داری کلاسیک.

وایت بازی که ر
ایران

تغییر داد

»هنرهفتم«
زیر تیغ

هوش مصنوعی

هشدار
نسبت به مهاجرت 

کارآفرینان
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از سری ترین اطلاعات رژیم صهیونی
چه خبر؟

الگوریتم ها کارگردانان سینما 
می شوند؟!

 پیامدهای بحران بی  برقی
در صنایع

یادداشت

این روزها که حتی برای کودکان هم کار فراهم شده و روز 
به روز به تعداد کودکان کار افزوده می شود که برخی از آنها 
به سیستم کارت خوان مجهز هستند، یک عده از پزشکان 
هنوز اعتقادی به استفاده از کارت خوان ندارند و برخی از آنها 

هزینه های پزشکی را به دلار دریافت می کنند! 
 البته چند سال قبل یکی از مسئولین آب پاکی را روی 
دست پزشکان ریخت و فرمود حتی اگر کارت خوان نصب 
کنند از حساب های بانکی آنها مالیات دریافت می شود! 
مومن اگر پول ها را به حساب همسرشان واریز کنند شما می 
توانید مالیات دریافت کنید؟ اگر سکه و طلا و دلار بخرد و در 
صندوق امانات بانکی ملی شعبه دانشگاه دپو کند، چطور؟! 

بماند که   رئیس وقت دفتر بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی 
و پولشویی که اسمش را بوژی ) کامیون با چرخ های زیاد( 
نمی کشد هم فرموده بودند:  در راستای استفاده نکردن 
پزشکان از کارتخوان در دو نوبت فهرست پزشکانی که نام 

آن ها ذکر شده که از کارتخوان استفاده نمی کنند، تهیه شده 
و در این  هفته پیامک هشدار به آن ها ارسال خواهد شد و در 
صورت تکرار این اتفاق، برخورد جدی با آنها صورت می گیرد. 
یعنی این حجم از خشونت در مبارزه با فرار مالیاتی از دوران 

مادها به این طرف بی سابقه بوده و نظیر نداشته است!
 با این حال هنوز تعداد زیادی از پزشکان پیامک های این 
مسئول را جدی نگرفته اند و بعد از چند سال از این تهدید 
در کنار ادبیات معروف » دستشویی خراب است« ، کماکان 
تابلوی » کارت خوان نداریم« هم در مطب برخی اطباء دیده 
می شود! البته این گرفتاری ها از زمانی آغاز شد که دولت 
ها تصمیم گرفتند وابستگی بودجه کشور به درآمدهای نفتی 
را کم کنند و  تمرکزشان را روی درآمدهای مالیاتی را بیشتر 
کردند. اینجا بود که بررسی تراکنش های بانکی جدی تر شد و 
همین موضوع باعث شد تا برخی  اقشار پردرآمد تلاش  کنند 
بار پرداخت مالیات  از زیر  با حذف دستگاه های کارتخوان 

واقعی شان شانه خالی کنند . )فقط این لابلا ما متوجه نشدیم 
که قدیم تر ها که دستگاه کارتخوان نبود، سازمان مالیاتی 

چطور از خلق الله مالیات اخذ می کرد؟!(
علی ای حال از آنجا نگاه ما به مسائل نگاه اپیستمولوژیک 
است و نظرات و پیشنهادات سوفسطایی ما در بسیاری از 
امور راهگشا بوده و منجر به حل بی شمار مناقشه داخلی و 
خارجی شده است، از بقچه پیشنهادی در این خصوص هم 

رونمایی می کنیم علی برکت الله:
الف( گماردن سرشمار  نامحسوس در مطب پزشکان

به منظور کسب آگاهی از تعداد دقیق بیماران و تخمین 
درآمد واقعی پزشکان، اگر سازمان مالیاتی در هر مطب یک 
مامور ناشناس بگمارد و ماهی ۲ میلیون تومان هم حقوق 
بدهد باز هم جای دوری نمی رود. چرا که  با این روش علاوه 
بر آگاهی از میزان درآمد پزشکان و اخذ مالیات مشتی که 
منجر به افزایش درآمد عمومی دولت می شود، برای چندین 

هزار نفر هم اشتغالزایی پایدار ایجاد می گردد!
ب( اخذ مالیات از بیمار

هنرمندان،  ورزشکاران،  از  بسیاری  مالیات  که  همانطور 
در  و  است    ... و  باشگاه  یا  سازمان  عهده  بر  خوانندگان 
شود،  می  قید  مطلب  این  نیز  هم  فیمابین  های  قرارداد 
پیشنهاد می شود مالیات پزشکان هم از بیماران اخذ شود. 
دارو،  هزینه  پزشک  به  مراجعه  در  ما  دارد؟!  ایرادی  چه 
هزینه عکسبرداری، آزمایش، اکو، نوار قلب، تست ورزش، 
آندوسکوپی، کولونوسکوپی، برونوسکوپی، یورو گرافی، کاردیو 
فیزیوتراپی،  ماموگرافی،  گرافی،  رادیو  گرافی،  گرافی، سونو 
برخی  آموزش  هزینه  فوتوتراپی،  هیدورتراپی،  رادیوتراپی، 
ورزش های خاص توسط پزشک، هزینه قرص های لحظه 
آخری داروخانه مجاور مطب و ... را می پردازیم، مالیات 
پزشکان هم روش ... ماشالله به چشم و ابروش! سالم و 

تندرست باشید

 مالیات پزشکان و قرص های لحظه آخری!

بهقلم:وحیدحاجسعیدی

برای پروژه شبیه سازی جهنم در زیباشهر فومن
ما گفتیم شما گوش نکردید

بهقلم:فردینعلیخواه
اگر من کارشناس ارزیابی تأثیرات اجتماعی »پروژه شبیه سازی جهنم در 
شهر فومن« بودم حتی در این مرحله یعنی ارزیابی پس از بهره برداری، 

بی تردید گزینه »توقف پروژه« را انتخاب می کردم.
»ارزیابی تأثیرات اجتماعی«)social impact assessment( به زبان 
ساده، پیش بینی آثار اجتماعی یک پروژه یا تصمیمی معین)قبل از اجرا(

ست. در ایران این نوع ارزیابی ها را غالبا با عنوان »پیوست اجتماعی«، در 
مواردی »پیوست فرهنگی« و در مواردی نیز »پیوست اجتماعی-فرهنگی« 
 )SIA(می شناسند که در دنیا با همان عنوان »ارزیابی تأثیرات اجتماعی

شناخته می شود.
ارزیای تأثیرات اجتماعی معمولا در سه مرحله از یک پروژه انجام می 

شود یا می تواند انجام شود:
نخست قبل از اجرا یعنی در فاز صفر پروژه: در این مرحله چشم اندازی 
از آثار و پیامدهای مختلف پروژه بر گروههای مختلف اجتماعی تدوین می 
گردد تا مجری شناخت روشنی از پیامدها به دست آورد. همچنین شیوه 
های تعدیل یا حل پیامدهای منفی و تقویت پیامدهای مثبت بررسی می 

شود.
دوم در حین اجرا: گاهی پروژه ها به هنگامِ یا در حینِ اجرا هم پیامدهایی 
به ویژه بر اجتماع پیرامون، و زندگی روزمره مردمان اطراف خود دارند که 
این ممکن است موجب نارضایتی اجتماعی و بازتاب رسانه ای منفی شود. 
تیم  نیز شیوه های حل و تعدیل تضاد و تعارض توسط  این مرحله  در 

ارزیابی بررسی می گردد.
سوم؛ پس از بهره برداری: مدتی پس از بهره برداری و افتتاح یک پروژه 
نیز می توان ارزیابی تأثیر اجتماعی انجام داد. در این مرحله آثار اجتماعی 
شناخته شده در مرحله نخست بازبینی و بحث می شود. در هرصورت هر 
مطالعه ای از درصد خطایی برخوردار است. در این مرحله به آثار اجتماعیِ 
وقوع یافته ولی دیده نشده در مرحله نخست، توجه می شود و راهکارهای 

حل آنها بررسی می گردد.
تأکید می کنم که تیم ارزیابی، در هر سه مرحله از مطالعات ارزیابی 
)stop(و یا توقف )No Action(تأثیرات اجتماعی می تواند گزینه عدم اجرا

را به کارفرما پیشنهاد بدهد.
ما دقیق نمی دانیم که برای پروژه شبیه سازی جهنم در زیباشهر فومن در 
گیلان گزارش ارزیابی تأثیر اجتماعی)پیوست اجتماعی- فرهنگی( تهیه شد یا 
خیر؟ نمی دانیم پس از بهره برداری جلسه ای با متخصصان و کارشناسان 
تشکیل شد یا خیر؟ متولیان صرفا آمدند و از نیکی های پروژه گفتند بدون 

اندکی توجه به واکنش های اجتماعی و بازتاب گسترده رسانه ای آن.
می گویند چرا دانشگاهیان خودشان را کنار کشیده اند و در بهتر شدن 
تصمیم گیری ها مشارکت ندارند. آنچه می گویم را نشانه مشارکت فرض 
کنید. به عنوان فردی که سال ها در عرصه ارزیابی تأثیرات اجتماعی تجربه 
دارم عرض می کنم. اگر من در مقام کارشناس ارزیابی تأثیرات اجتماعی 
این پروژه حتی در این مرحله یعنی پس از بهره برداری)فاز کنونی پروژه( 
بودم بی تردید برای آن گزینه »توقف پروژه« را انتخاب می کردم. تعارض 
اجتماعی و تضاد حاصل از این پروژه آن قدر زیاد است که دلسوزانه ترین 
و مشفقانه ترین گزینه برای کارفرما گزینه توقف است. بی شک کارفرما بنا 
به ملاحظات و نگرانی هایی)فرهنگی( این پروژه را ساخته است. با آنچه 
پس از افتتاح بر این پروژه گذشته، اطمینان داشته باشد که هیچکدام از 
آن اهداف نه تنها تحقق نخواهد یافت بلکه پیامدهای معکوس انبوهی در 

انتظار پروژه است.
نمی دانم چرا این متن را نوشتم. می دانم کسی توجهی به آن نخواهد کرد. 

شاید مثل همیشه صرفا می نویسیم تا بگوییم، ما گفتیم شما گوش نکردید. 
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